

Kraj	Ogumienie zimowe	łańcuchy	Dodatkowo	Opony zimowe: kiedy?
Austria	Pojazdy powyżej 3,5 t: opony M+S przynajmniej na jednej osi napędzanej; głębokość bieżnika 6 mm.	Dozwolone na drogach pokrytych śniegiem – muszą je ze sobą wozic kierowcy pojazdów powyżej 3,5 t. Od 1 listopada do 15 kwietnia	Zakaz stosowania opon z kolcami; od 35 do 5 000 euro kary oraz zakaz dalszej jazdy w przypadku niedostosowanego ogumienia	Obowiązkowe od 1 listopada do 15 kwietnia
Belgia	Nie określono okresu obowiązywania przepisów. Należy zakładać opony M+S i ogumienie zimowe.	Tylko na oblodzonej i ośnieżonej drodze	Opony z kolcami mogą być stosowane jedynie przez pojazdy o masie poniżej 3,5 t	
Białoruś	Obowiązek wyposażenia zimowego w miesiącach zimowych. Głębokość bieżnika: szczegóły TU http://www.cargonews.pl/bialorus-rosja-kazachstan-jakie-powinno-byc-wyposazenie-zimowe/	Dozwolone na drogach pokrytych śniegiem lub lodem	Dozwolone stosowanie opon z kolcami, muszą być stosowane na wszystkich kołach	grudzień-luty
Bułgaria	Brak przepisów	Można stosować na obszarach górskich, według znaków drogowych	Zakaz stosowania opon z kolcami; Zakaz dalszej jazdy w przypadku braku odpowiedniego wyposażenia	

Chorwacja	Brak przepisów. W przypadku wyjątkowo trudnych warunków wprowadza się obowiązek stosowania opon M+S z głębokością bieżnika min. 4 mm	W szczególnych warunkach zimowych wymagane na min. 1 oś napędzająca	Pojazdy zarejestrowane na firmę mają obowiązek wyposażenia w łopatę śniegową	W zależności od warunków pogodowych
Czechy	Pojazdy powyżej 3,5 t – obowiązek montażu opon M+S na osi napędzającej, głębokość bieżnika min. 6 mm	Obowiązkowe w miejscach oznaczonych	Zabronione stosowanie opon z kolcami	Od 1 listopada do 31 marca obowiązkowe w zależności od warunków drogowych.
Dania	Brak przepisów	Dozwolone stosowanie od 1 listopada do 15 kwietnia	Dozwolone stosowanie opon z kolcami od 1 listopada do 15 kwietnia przy jednoczesnym obowiązku montażu na wszystkich kołach	
Estonia	min. głębokość bieżnika 3 mm	Dopuszczalne tylko na drogach pokrytych śniegiem lub lodem	Opony z kolcami zabronione w pojazdach pow. 3,5 t.	Obowiązek od 1 grudnia do 1 marca (lub od października do kwietnia, jeśli panują trudne warunki pogodowe)
Finlandia	Obowiązek montażu opon M+S dla pojazdów pow. 3,5 t., min. głębokość bieżnika 1,6 mm	Dopuszczalne tylko na drogach pokrytych lodem lub śniegiem	Opony z kolcami dozwolone od 1 listopada do pierwszego poniedziałku po świętach Wielkiej Nocy (nakaz stosowania na wszystkich kołach)	

Francja	Przepisy określone przez znaki drogowe	Określone przez znaki drogowe	Możliwe stosowanie opon z kolcami od 1 listopada do 31 marca, pojazd musi być oznakowany (naklejka). Maksymalna prędkość pojazdu pow. 3,5 t = 80 km/h	
Hiszpania	Brak przepisów. Stosowanie według znaków drogowych lub komunikatów władz	Dozwolone w oznaczonych miejscach	Opony z kolcami dozwolone na drogach pokrytych śniegiem	
Holandia	Brak przepisów	Zabronione na drogach publicznych	Opony z kolcami są zabronione	
Litwa	Obowiązek montażu opon dla pojazdów pon. 3,5 t	Dozwolone na drogach pokrytych śniegiem i lodem	Opony z kolcami dozwolone w sezonie zimowym	od 1 listopada do 1 kwietnia
Łotwa	Obowiązek montażu opon zimowych dla pojazdów pon. 3,5 t	Dozwolone na drogach pokrytych śniegiem i lodem	Dozwolone w sezonie zimowym dla pojazdów pon. 3,5 t	od 1 grudnia do 1 marca
Norwegia	obowiązek stosowania opon zimowych z bieżnikiem o głębokości 5 mm w pojazdach pow. 3,5 t. Obowiązkowe również w przyczepach	Pojazdy pow. 3,5 t muszą mieć łańcuchy na wyposażeniu	Opony z kolcami dozwolone od 1 listopada do pierwszej niedzieli po Wielkiej Nocy. Uwaga: w niektórych regionach pobierana jest opłata za użytkowanie opon z kolcami	Norwegia północna: od 16 października do 30 kwietnia oraz Norwegia południowa od 1 listopada do pierwszego poniedziałku po Wielkiej Nocy
Niemcy	Wyposażenie obowiązkowe w warunkach zimowych. W	Dozwolone w miejscach oznakowanych	Zabronione stosowanie opon z kolcami.	

	przypadku pojazdów pon. 3,5 t na wszystkich kołach, a pow. 3,5 t – na osiach napędzających		Stosowanie nieodpowiedniego ogumienia = mandat 60 euro. Zatomowanie ruchu przez nieodpowiednie ogumienie = mandat 80 euro.	
Polska	Brak przepisów	Dozwolone na drogach pokrytych śniegiem i lodem oraz odpowiednio oznakowanych	Zabronione stosowane opon z kolcami	
Rosja	W sezonie zimowym obowiązek wyposażenia w opony zimowe. Szczegóły TU http://www.cargonews.pl/bialorus-rosja-kazachstan-jakie-powinno-byc-wyposazenie-zimowe/	dozwolone	Dozwolone stosowanie opon z kolcami, muszą być stosowane na wszystkich kołach	Grudzień-luty
Rumunia	W warunkach zimowych obowiązek wyposażenia w opony zimowe pojazdów pow. 3,5 t	W przypadku cięższych pojazdów należy mieć na wyposażeniu oraz zakładać w miejscach oznaczonych	Opony z kolcami są zabronione. W przypadku pojazdów pow. 3,5 t konieczna jest łopata i piach	
Słowacja	obowiązkowe dla pojazdów pow. 3,5 t na min. 1 jednej osi napędzanej	Obowiązkowe. Stosowanie według znaków drogowych	Opony z kolcami zabronione	Od 15 listopada do 31 marca

Szwajcaria	Brak przepisów	Obowiązkowo po komunikacie władz	Jeśli doszło do wypadku, kierowca pojazdu niewyposażonego w ogumienie zimowe może ponieść konsekwencje; opony zimowe dozwolone dla pojazdów pow. 7,5 t od 1 listopada do 30 kwietnia	
Szwecja	Opony M+S obowiązkowe dla pojazdów pow. 3,5 t	Zalecane	Opony z kolcami dopuszczalne od października do kwietnia	od 1 grudnia do 31 marca
Węgry	Brak przepisów	Dozwolone na drogach pokrytych śniegiem i lodem	Opony z kolcami zabronione	
Wielka Brytania	Brak przepisów	Dozwolone na drogach pokrytych śniegiem i lodem	Opony z kolcami dozwolone, jeśli nie niszczą nawierzchni. W przypadku zniszczeń kierowca może być zobowiązany do pokrycia strat	
Włochy	Brak przepisów	Łańcuchy lub inne przeciwpoślizgowe rozwiązania powinny być przewożone w pojeździe		
Ukraina	Brak przepisów	Dozwolone na drogach pokrytych śniegiem i lodem	Opony z kolcami dozwolone	